1) Gießen, den 30. April 1683 wandte sich Clodius selbst an Calov: „Quod honoratissimis literis R. T. M., quarum primis filium commendabat, secundis, qualem se gereret, interrogabat, serius, atque forsitan debueram, respondeo, idem illud in causa fuit, cuius quidem gratia ad me perscripserat. Ea enim, quae a me expectari videram officia, exhibere prius quam promittere et de filio nil quicquam ante significare debui, quam qualis sit, expertus fueram. Nunc variis edoctus sum,

wir recht glücklich, indem wir alsdann von H. Prof. Stolbergen in graecis, von Clodio in theologia, denn er gar accurat, sekundiert wären, H. D. Heyland, vir humanissimus et literatissimus, H. Prof. Weißius, welcher neulichst eine disputationem einem pro gradu zu halten gegeben, die schon vor 28 Jahren hier gehalten publice und gedruckt. Bitte H. Prof. Stolberg observantissime zu grüßen, auch alle und jeden H. Professor, M. Tentzeln, welchem ich bei der Meß von unterschiedenen biblischen Maulaffen Bericht tun will, H. Siricium, M. Ernst, dem ich etliche disputationes bei der Meß zuschicken will, H. M. Meisner, cognomento Rotbart, H. M. Schöpfum und alle guten Freunde. Es lassen dem H. Vater sich bestermaßen rekommandieren H. M. Salzmann, welcher Wittenberg bald besuchen wird, H. M. Raw und Lauterbach und mein contubernalis optimus H. Reisler. Bis Ostern werde ich dem H. Vater können einen italienischen Brief schreiben, sintemal der Sprachmeister zu mir gehet. Vale. . . 17. Febr. 1683 ¹.

praespexisse R. T. M. eundem mihi charum imo charissimum factum, unde ad priores nil repono, nisi quod persuasum habere velit, me et in posterum nihil intermissurum, quo eius studiis ac commodis subvenire vel augmentum afferre potuero. De cetero et diligentem sese in collegiis meis privatis et in disputatione solemni talem se praestitit, ut omnium applausus fuerit assecutus. . . Non possum, magnifice praesul, quin confitear narrasse mihi non ita pridem ex literis vestris quidpiam filium, quod prolixissimum vestrum in me amorem uberrime testabatur, eoque ipso me vobis multis nominibus obstrictum esse ingenue profiteor. Quae autem mens mea esset, cum idem rogaret, parenti optimo ea de re me perscripturum sum pollicitus. Itaque primum debitas pro insigni illo in me meaque studia affectu ago gratias, deinde vestris ceu tutis fidisque auribus illud concedo me non abhorreere a vestra vel cathedra vel suggestu, modo divina eo abire iusserit vocatio. Si qua e re academiae urbisque vestrae esse iudicaveritis, agite, quod in vobis est. Deus omnino, ut spero et opto, ita consilia attemperabit, ut vobis mihiq; sint salutifera. Facultatem autem vestram, quominus scripto sollicitare audeam vel velim, varia obstant, quae chartae concedere an liquido possim, dubito. Sin vero Dantiscum per R. T. M. ad successionem Strauchii patefieret aditus, haesitarem, quo abirem libentius“.